INDICAÇÃO Nº 120/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que, junto ao Departamento competente,

estude a possibilidade de adquirir junto a Secretaria de Desenvolvimento Regional uma piscina

municipal.

JUSTIFICATIVA

Com a recente ampliação do centro esportivo de nossa cidade por meio da

construção da areninha e reforma do Ginásio Municipal de Esportes é importante que a cidade

passe a investir e incentivar esportes pouco praticados em nosso município, a aquisição de

uma piscina pública presente no portfólio da Secretaria de Desenvolvimento Regional

possibilitará a inserção de uma nova modalidade esportiva em nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de novembro de 2022.

A) VEREADORA: ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente